10. Confessarius ebriosorum debet

15.

16.

eos

eos obligare ad evitandas occasio-
nes potationum, inò quandoque
pro pœnitentia imponere abstinē-
tiam à tali potu, maximè istis die-
bus & locis, quibus solet esse occasio
ebrietatis; quòd si nulla via potus
ob præsentiā necessariorum hospiti-
um evitari possit, poterunt adhi-
beri media naturalia contra ebrietatē,
quorum usus sine justa causa
est veniale contra temperantiam.

17. 11. Confessarius quandoque tenetur
negare absolutionem, ut si pœnitens
nolit ea facere, ad quæ sub mortali
obligatur, v. g. famam aut pecuniam
restituere, offensam remittere, im-
pedire peccata aliena, quando com-
modè potest, negotiationes illicitas
omittere, actiones scandalosas evi-
tare, occasiones proximas tollere;
econtrà si pœnitens verè est dispo-
situs, non potest sine gravi peccato
absolutio negari, quia habet jus ad
illam; potest tamen ex rationabili
causa differri, v. g. in confessione
generali per aliquot dies continuanda,
ut exploret, an pœnitens interim
faciat, quod iustus hactenus ne-
glexit, v. g. an ablata restituat, ini-
mico se reconciliet, conatum emen-
dandi adhibeat, &c.

18. QUÆR. V. Quid de constituto
in periculo vel occasione peccandi?
R. Seqq. 1. Per periculum & oc-
casionem peccandi hîc intelligitur
aliquid inclinans vel disponens ad
peccatum; quòd si adedò vehemen-
ter inclinet, ut quis consideratâ suâ
infirmatate & dispositione frequen-
ter vel communiter cadat, dicitur

respectu istius periculum proximum,
v. g. si decies eas ad domum Cajæ,
& cadas octies vel septies, domus
Cajæ erit tibi periculum proximum
& quidem moraliter certum; si cadas
ter, quater vel quinquies, erit pe-
riculum probabile; si cadas semel
vel rard, & quasi casualiter, erit
periculum leve & occasio remota,
quam non obligaris fugere, quia
ubique reperitur, & eam fugere est
ferè impossibile, alioquin, ut ait
Apost. deberemus ex hoc mundo
exire. 2. Periculum proximum
& probabile teneris fugere non tan-
tùm cum gravi tuo incommodo, ut
jam certum est, sed etiam cum jactu-
ra omnium temporalium & pericu-
lo vitæ, ut cum Cardena tenent
plerique, qui scripserunt post Pro-
positiones ab Innoc. XI. damnatas,
61. quæ sic habet: *Potest aliquando
absolvi, qui in proxima occasione pec-
candi versatur, quam potest & non vult
omittere; quinimò directè & ex pro-
posito quarit, aut ei se ingerit.* 62. Quæ
sic habet: *Proxima occasio peccandi
non est fugienda, quando causa aliqua
utilis aut honesta non fugiendi occurrit.*
Item 63. *Licuum est quarere directè
occasionem proximam peccandi pro bono
spirituali vel temporali nostro vel proximi.*
Huc etiam pertinet Propositio
41. damnata ab Alex. VII. *Non est
obligandus concubinarium ad ejiciendam
concubinam, si hæc nimis utilis esset ad
oblectamentum concubinarij, vulgo rega-
lo, & deficiente illa nimis agrè ageret
vitam, & alia epula radio magno con-
cubinarium afficerent, & alia famula
nimis*

nimis difficile inveniretur. Ratio est, quia qui amat periculum, peribit in illo, & censetur eo ipso etiam amare peccatum; hæc tamen intelligenda sunt de periculo peccandi formaliter, hoc est, consentiendi in ipsum peccatum, non autem de periculo habendi tentationes ad consensum; sic chyrurgus potest causâ medendi attingere verenda alterius, quamvis ille tactus foret occasio proxima motuum aut tentationum, dummodo non adsit periculum proximum consentiendi his motibus, uti ordinariè tum non adest ob specialem Dei gratiam, si talis se præmuniat per orationem, fortia proposita, &c.

19. QUÆR. VI. Quid de consuetudinario?

R. Seqq. 1. Si seriò doleat & proponat, paratus occasiones proximas removere, primâ vice potest absolvi, imò & sæpiùs, si remedia à te præscripta adhibuerit, vel extraordinaria det signa doloris, vel sollicitè requirat nova remedia, aut paratus sit priora studiosiùs applicare. Si ter quatuorve redeat cum iisdem peccatis, cum eodem vel majori numero, vehemens est suspicio & justa præsumptio, quòd nullus vel exiguus resistendi conatus adhibitus fuerit, ac defuerit verus dolor & propositum, adeoque tunc ad tempus sine absolutione erit dimittendus, cum magna tamen discretione & prudentia, ne aut severitate avertatur à regressu, aut lenitate seduceatur, sicque peccet, ac Confessarius eum illo. Notanda hîc etiam est Pro-

R. D. Jansen Pars II.

positio 60. ab Inn. XI. damnata: *Pœnitenti habenti consuetudinem peccandi contra legem Dei, naturæ, aut Ecclesiæ, etsi emendationis spes nulla appareat, nec est neganda, nec differenda absolutio, modo ore proferat se dolere & proponere emendationem.* 2. Quoad consuetudinem mollitiæ, cujus occasio semper

fit præsens, vix efficacius remedium est quàm frequentissimâ confessio, v. g. bis vel ter qualibet septimana, quamvis aliquando absolutio sit differenda, ut Confessarius videat, num aliquem conatum adhibuerit; etiam adjuvabit quàm maximè ei suadere, ut manè & vespere coram Crucifixo genuflexus toto corde dicat: *Domine DEUS! qui flammæ aternas luxuriosis preparasti, promitto & roveo amore JESU pro me crucifixi, vel talis Sancti N. hac die, hac nocte, abstinere ab omni tactu turpi.* Si pœnitens desperet de emendatione, non poterit efficaciter proponere emendationem, quam sibi persuadet nunquam futuram, ideoque nec absolvi; nisi præviè eum erigas ad spem & fiduciam, qua confidat per auxilia Divina se tentationes superaturum; si tu ipse de ipsius emendatione desperes, de facto tamen eum putes habere sincerum dolorem & propositum, potes eum absolvere. 3. Si advertas pœnitentem esse in occasione proxima extrinseca,